Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro - UNIRIO

Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas - PPGAC

Secretaria do PPGAC

ATA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO

1. IDENTIFICAÇÃO

Programa de Pós-Graduação em Artes Cênicas - PPGAC

Curso: Mestrado Acadêmico

Nome da Coordenadora do Programa: Profa. Dra. Vanessa Teixeira de Oliveira

Nome do Presidente da Comissão Examinadora do Mestrado 2021: Profa. Dra. Maria Enamar R. N. Bento

Nome da Presidente da Comissão de Homologação das Inscrições: Profa. Dra. Denise Mancebo Zenicola

2. ABERTURA DA ATA

Aos doze dias do mês de maio do ano de 2021, às 13:00 horas, na sala virtual do Google Meet reuniu-se

a Comissão de Homologação das Inscrições do Mestrado 2021, Edital 034, composta pela Profa. Dra.

Denise Mancebo Zenicola, Presidente, e pelo Secretário do PPGAC, Marcus Vinicius Rosas, abaixo

assinados, para realizar a verificação da documentação enviada pelos candidatos; foram adotados os

seguintes critérios: 1. Não apresentação de qualquer documento, pelo candidato, exigido na cláusula

terceira do edital n. 034, será considerado a inscrição “homologada com pendência”: 2. Não

apresentação dos documentos exigidos nos itens 3.1.1., 3.1.2., 3.1.4., 3.1.7., 3.1.8 e 3.1.9 da

Cláusula 3ª, o candidato terá a inscrição “indeferida”; e com a apresentação de todos os documentos

terá o candidato, a inscrição “deferida”. As inscrições, com o número de inscrição, nome dos candidatos,

e homologação, será devidamente discriminada do Campo 3:

3. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES:

Inscrição 001 – Juliano Luiz Dumani Medeiros - homologação deferida
Inscrição 002 – Gabriela Guimarães Luque - homologação deferida
Inscrição 003 – Julio Cesar Bonfim Campagnolo - homologação deferida
Inscrição 004 – Claudia Monique Silva Ferreira - homologação deferida
Inscrição 005 – Adriana Seiffert dos Santos - homologação deferida
Inscrição 006 – Roberta Ferreira Brozoski - homologação deferida
Inscrição 007 – Livia Guerra de Araújo Freitas - homologação deferida
Inscrição 008 – Renato Medeiros de Farias - homologação deferida
Inscrição 009 – Evelyn Pombo Cirne dos Santos - homologação deferida
Inscrição 010 – Cleiton Echeveste de Oliveira - homologação deferida
Inscrição 011 – Julia Cruz Schaeffer - homologação deferida
Inscrição 012 – Jacyara de Carvalho Pires - homologação deferida
Inscrição 013 – Gustavo Pazos Quintans - homologação deferida
Inscrição 014 – Mônica Maria da Silva - homologação deferida
Inscrição 015 – Pedro Vitor Azevedo - homologação deferida com pendência
Inscrição 016 – Cairo Henrique M. Vasconcelos - homologação deferida
Inscrição 017 – Amanda Gonçalves B. Aurelino - homologação deferida
Inscrição 018 – Sergio Breno Fittipaldi Fagundes - homologação deferida
Inscrição 019 – Nina Pamplona Esteves - homologação deferida
Inscrição 020 – Ritchele Santana Lisboa - homologação deferida
Inscrição 021 – Amanda Brambilla Macedo - homologação deferida
Inscrição 022 – Isadora Fraga Ribeiro - homologação deferida
Inscrição 023 – Nelson Lourenço da Silva Júnior - homologação deferida
Inscrição 024 – Laura Becker Gnattali - homologação deferida
Inscrição 025 – Gabriel Andrade Silva - homologação deferida
Inscrição 026 – Anderson Leite de Carvalho - homologação deferida
Inscrição 027 – Marilia de Azevedo Santos - homologação indeferida – Falta Currículo
Inscrição 028 – Arlanza Lopes Arantes - homologação deferida com pendência

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

Inscrição 029 – Munique  Mattos de Oliveira Bastos - homologação deferida
Inscrição 030 – Sabrina Korgut dos S. Lopes - homologação deferida
Inscrição 031 – Jefferson Almeida de Souza - homologação deferida
Inscrição 032 – Suellen Pereira de Souza - homologação deferida
Inscrição 033 – Wanderson Dias Postigo - homologação deferida
Inscrição 034 – Amanda Cristie P. de Sales - homologação deferida
Inscrição 035 – Roberto Mendes Lima - homologação deferida
Inscrição 036 – João Matheus P. Guelsi - homologação deferida
Inscrição 037 – Bruno de Oliveira Carlos - homologação deferida
Inscrição 038 – Ellis Regina A. de Souza - homologação deferida
Inscrição 039 – Vitorino Rodrigues de S. Neto - homologação deferida
Inscrição 040 – Claudia Pires Maués - homologação deferida
Inscrição 041 – Renato Faria Rocha - homologação deferida
Inscrição 042 – Alexandre de Oliveira Gomes - homologação deferida
Inscrição 043 – Maiara Silveira de Oliveira - homologação deferida com pendência
Inscrição 044 – Lais Balduino da S. Furtado - homologação deferida
Inscrição 045 – Nathalia Scapin Barp - homologação deferida
Inscrição 046 – Marco Aurélio Poli Dolci - homologação deferida
Inscrição 047 – Rafael Augusto da S. Ferreira - homologação deferida com pendência
Inscrição 048 – Amanda Passos A. Vendramin - homologação deferida com pendência
Inscrição 049 – Roberta de Souza A. Alves - homologação deferida
Inscrição 050 – Susanna Pinto Queiroz - homologação deferida
Inscrição 051 – Elisa Socorro Cavalcante B. Neves - homologação deferida
Inscrição 052 – José Antonio Gigante Carnevale - homologação deferida
Inscrição 053 – Gregory de Souza Pinheiro - homologação deferida com pendência
Inscrição 054 – Natalia Oliveira Moreira - homologação deferida com pendência
Inscrição 055 – Clara Viana de Jesus - homologação deferida
Inscrição 056 – Martha Soares de Paiva - homologação deferida
Inscrição 057 – Dâmaris Grun - homologação deferida com pendência
Inscrição 058 – Luana Felix M. Correia - homologação deferida
Inscrição 059 – Artur Ferreira da Silva - homologação deferida com pendência
Inscrição 060 – José André da Silva - homologação deferida
Inscrição 061 – Laura de Castro D’Azevedo - homologação deferida
Inscrição 062 – Ana Carolina Paes Grilo - homologação deferida
Inscrição 063 – Priscila Natany Resende - homologação deferida
Inscrição 064 – Carla Maria Ramos Amorim - homologação deferida
Inscrição 065 – Rodrigo de Castro N. da Costa - homologação deferida
Inscrição 066 – Lucas Sereda Silva - homologação deferida
Inscrição 067 – Celso André G. M. de Carvalho - homologação deferida com pendência
Inscrição 068 – Josivânio Pires da Silva - homologação deferida
Inscrição 069 – Luciano Gonçalves dos Santos - homologação deferida
Inscrição 070 - Gustavo Campos Lages - homologação deferida
Inscrição 071 – Lívia Ribeiro Ataíde de Oliveira - homologação deferida
Inscrição 072 – Lane Lopes de Souza - homologação deferida
Inscrição 073 – Cássia Josélia Clemente Reis - homologação deferida com pendência
Inscrição 074 – Ana Paula Pavanello Sultani - homologação deferida
Inscrição 075 – José Guilherme V. de Araújo - homologação deferida
Inscrição 076 – Isabel Chavarri C. e Castro - homologação deferida com pendência
Inscrição 077 – Caio Paes de Freitas - homologação deferida com pendência

4. A Comissão apresenta um breve relato da seleção do mestrado para 2021:

Foram registradas 077 inscrições recebidas, apenas a inscrição de número 027 que foi indeferida, pois

não apresentou currículo com as comprovações, as demais foram homologadas pela comissão de

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro – UNIRIO

homologação, composta pelo Secretário do PPGAC Sr. Marcus Vinicius Rosas e Pela Professor Dra.

Denise Zenicola.

5. OBSERVAÇÕES

A Comissão ressalta que apenas um candidato foi indeferido, e este poderá apresentar recurso à

comissão de recursos, como previsto no edital; os demais candidatos inscritos foram homologados no

processo de seleção para o Mestrado 2021, edital 034 e estão aptos à próxima fase.

A Secretaria do PPGAC, findo o processo de seleção, informará as pendências de documentação aos

candidatos aprovados que deverão apresentá-lo na matrícula ao PPGAC, conforme prevê o edital n. 034,

cláusula 4, item 4.1.1.

6. FECHAMENTO DA ATA (Parágrafo final da Ata)

Nada mais havendo a relatar, a Presidente da Comissão encerrou a presente reunião às 18h sendo

lavrada a presente ata pelo secretário da comissão, que lida e aprovada pela Presidente que assina a

presente em conjunto com o secretário da comissão.

7. DATA, NOMES E ASSINATURAS

Rio de Janeiro, 13 de maio de 2021

Categoria Nome Assinatura

Presidente da Comissão: Denise Mancebo Zenicola

Secretário da Comissão Marcus Vinicius Rosas